令和７年４月２５日

報道機関各位

長岡市観光・交流部観光企画課長

        特別展示

  「河井継之助が小山良運に宛てた書状」を開催

河井継之助記念館は、５月１日(木)から、特別展示「河井継之助が小山良運に宛てた

書状」を３期に渡り開催します。良運は継之助と幼馴染みで、継之助にとって良き相談

相手でもありました。

幼馴染みであり良き相談相手でもあった小山良運への書状を通し、継之助の人間像や

時代背景を伝えます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知に御協力いただくとと

もに、ぜひ本展示を取材くださるようお願いします。

特別展示 「河井継之助が小山良運に宛てた書状」

１ 日  時  令和７年５月１日（木）～令和８年１月 26日（月）

第１期：５月 １日（木）～７月 28日（月）

         第２期：７月 30日（水）～10月 27日（月）

         第３期：10月 29日（水）～令和 8年１月 26日（月）

午前 10時～午後５時（最終入場午後４時 30分）

                （毎週火曜日休館）

２ 会  場  河井継之助記念館（長岡市長町１丁目甲 1675－1）

３ 展示内容

【河井継之助が小山良運に宛てた書状】

継之助が公私ともに信頼していた良運に宛てた書状のうち、自身の体調や相談

事のほか、妻「すが」への信頼や愛情が読み取れるものなどを公開します。継之助

の人間像を深めるきっかけとなる展示です。

長岡市

問い合わせ：観光企画課 野澤  ℡０２５８－３９－２３４４

【継之助が良運に宛てた書状】

【小山 良運】